ПРИКАЗ

07.03.2025                                          № 24

Об утверждении Правил приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 194»

В соответствии с частью 2 статьи 30, статьями 53, 55, 67 Федеральным законом от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 15.05.2020г. № 236 «О порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями от 23.01.2023),

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 г. №

1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня

и направленности» в редакции от 25.06.2020 г., постановлением Администрации города

Ижевска от 03.05.2018 г. № 185 «Об утверждении Порядка учета детей при распределении

мест в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального

образования «Город Ижевск» в автоматизированной информационной системе

«Электронный детский сад» в редакции от 02.11.2022 г.; приказом Управления

образования Администрации города Ижевска от 24.03.2024г. № 165 «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного

образования, за конкретными территориями муниципального образования «Город

Ижевск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 194» (далее Правила).
2. Лихачевой Наталье Ивановне, заместителю заведующего по воспитательно-

методической работе разместить Правила на информационных стендах и на официальном

сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №194                                                                      Е.В.Кудрявцева

С приказом ознакомлен(а): Н.И.Лихачева

Муниципальное бюджетное

дошкольное  образовательное

учреждение  «Детский  сад  № 194»

«194-ТЙ  НОМЕРО  НЫЛПИ САД»

  ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

ПРИНЯТО

Протоколом Педагогического совета

МБДОУ № 194

Протокол от 05.03.2025 № 2

УТВЕРЖДЕНО:

приказом заведующего МБДОУ №194

от «07» марта 2025 года № 24

С учетом мотивированного мнения

 Совета родителей

Протокол № 1 от  05.03.2025

Изменения № 1

к Правилам приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

 Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 194»  (МБДОУ № 194)

1. Изложить Приложение 2 «Форма заявления                      родителя (законного представителя) о приёме

ребёнка в МБДОУ № 194» к Правилам приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 194»  (МБДОУ № 194) в следующей редакции:

                                                                                 … «Приложение № 2

к Правилам приема на обучение

по образовательным программам

дошкольного образования

наименование ОУ

Форма заявления                      родителя (законного представителя) о приёме ребёнка в МБДОУ № 194

Регистрационный номер

Дата регистрации

Подпись руководителя Учреждения

(уполномоченного должностного лица),

принявшего заявление

  / /

Руководителю

(наименование дошкольной организации по уставу)

Ф.И.О. руководителя

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего (ей) по адресу:

    ,

Паспорт выдан « »

  г. _

контактный тел.: ,

e-mail: .

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в
наименование дошкольной организации по уставу

моего ребёнка (подопечного) _
Ф.И.О.(последнее - при наличии) ребёнка

дата рождения   , проживающего по адресу:

(индекс, город, улица, дом, квартира)

Свидетельство о рождении серия №___________выдано « » г.

______________________________________________________________________________________,

или реквизиты записи акта о рождении ребенка

№______________ выдано «______»_____________г._________________________________________

______________________________________________________________________________________,

или выписка из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния

№______________ выдано «______»_____________г._________________________________________

______________________________________________________________________________________.

Дошкольная группа ребенка:_________________________________________________________

 Необходимый режим пребывания ребенка:
Желаемая дата зачисления ребенка в дошкольное образовательное учреждение:

Информация о родителях (законных представителях) ребенка:

Ф.И.О.(последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка

Адрес места жительства, контактные телефоны

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

Информация о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе
дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для

организации обучения и воспитания ребенка – инвалида в соответствии

с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)

Дата  Подпись

С уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 194», лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности (перечень прилагается), правами и обязанностями

воспитанников, в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлен(а)

Руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего

ребёнка на языке.

Дата  Подпись

2.  Изложить Приложение 4 «Форма расписки о получении документов от родителя (законного

представителя) для приёма в ОУ» к Правилам приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 194»  (МБДОУ № 194) в следующей редакции:

… «Приложение № 4
к Правилам приема на

обучение по образовательным

программам дошкольного

образования

наименование ОУ

Форма расписки  о получении документов от родителя (законного представителя) для приёма в ОУ

Мною,____________________________________________________________________ ,
ФИО руководителя ОУ (уполномоченное должностное лицо, ответственное за прием документов)

зарегистрировано заявление о приеме ребенка ,
(ФИО ребёнка, дата рождения)

в за №
(наименование ОУ)

и приняты следующие документы от гр. ,
(ФИО родителя (законного представителя) ребёнка)

  _____:
(вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер, дата выдачи)

1. документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), либо

документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без гражданства в

Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля

2002 г. № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации" (на___ л. в ____ экз., копия);

2. свидетельство о рождении ребенка,
или реквизиты записи акта о рождении ребенка,

или выписка из Единого государственного реестра записей актов гражданского
состояния содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,

или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав
ребенка)  (нужное подчеркнуть) (на л.____ в ______ экз., копия);

3. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

территории города Ижевска или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка

по месту жительства или по месту пребывания (на л.____ в ______ экз., копия);

4. документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (на

       л. в _____ экз., копия);

5. медицинское заключение (предоставляется впервые поступающими в ОУ) .
6.

(указать иные документы с учетом специфики ОУ)

Дата  Подпись

МП

http://base.garant.ru/184755/1/#block_10

	Об утверждении Правил приема на обучение
	по образовательным программам дошкольного образования
	Муниципального бюджетного
	дошкольного образовательного
	учреждения «Детский сад № 194»
	к Правилам приема на обучение

		2025-03-13T09:18:39+0400
	Кудрявцева Екатерина Владимировна
	Я - автор этого документа

		2025-03-13T09:18:55+0400
	Кудрявцева Екатерина Владимировна
	Я - автор этого документа